R$ 4.281.011,94  
Fonte: 150000000000: R$ 589.769,36 
Fonte: 175400000000: R$ 431.161,54  

Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 (Pavimentação: R$ 1.896.478,44)  
Fonte 170000000000: R$1.720.811,35  
Fonte 175400000000: R$175.667,09  

Valor Global: R$ 43.130.081,06 (quarenta e três milhões, cento e trinta mil, 
oitenta e um reais, e seis centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - DA JUSTIFICATIVA 

4.1 - As alterações se fazem necessárias a fim de atender a demanda existente e 
possibilitar a fiel execução dos serviços propostos, com a melhor adequação técnica 
aos seus objetivos, como se infere da documentação ora anexada (Termo de